

QUADRO DE VENCEDOR						
PROCESSO ADMINISTRATIVO:		08.00411/20118				
PREGÃO ELETRÔNICO:		034/2019				
EMPRESA:		MACHADO & PEGO LTDA				
CNPJ:		12.004.603/0001-40				
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):		Rua Clóvis Arraes de Oliveira, n. 794, sala 02, bairro Urupá, Ji-Paraná, CEP: 76900-209				
TELEFONE/FAX:		(69) 9-9975-4779				
E-MAIL:		admlsuprimed@hotmail.com				
REPRESENTANTE:		Marcelo Cruz Machado				
CPF:		457.230.602-87				
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, visando atender à Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.						
LOTE 1 - BALANÇAS						
1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	VALOR TRIMESTRAL (TODOS OS EQUIPAMENTOS)	VALOR ANUAL (12 meses)
1.1	Manutenção Preventiva: Para todas as balanças digitais, microprocessadas e manuais: Verificar as partes passíveis de avarias mecânicas: cabos e respectivos conectores (que podem ser tracionados acidentalmente a ponto de terem a isolação danificada ou mesmo se romperem), o pedal de acionamento e a caixa do equipamento. Inspeção visual; Caixa, estojo, chassis, painel, tampa, etc..Cabo de alimentação, tomada, fixação mecânica do cabo, terminal de aterramento; Fusíveis, disjuntores do equipamento (p. ex: térmico), dispositivos de proteção de sobrecarga; Cabos de conexão com os eletrodos e seus conectores; Chaves e controles; Indicadores, mostradores luminosos (de funcionamento normal e alarmes); Alarmes e outros sinais audíveis; Marcações, avisos, precauções de operação e outras indicações gráficas no corpo do equipamento; Limpeza de pesos incorporados e lubrificação de partes móveis; Ajustes nas células de pesagem com padrões de massa rastreados à RBC; Medições anteriores e posteriores à revisão nas faixas de 25, 50, 75 e 100% da capacidade da balança; Comparação direta entre o valor de um padrão de referência e as leituras indicadas pelo instrumento; Ajuste de tara; Testes de pesagens: Teste de repetitividade e excentricidade.	Serviço	116	R\$ 133,62	R\$ 15.499,92	R\$ 61.999,68
2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	TOTAL GERAL (Todos os equipamentos)	
2.1	Manutenção Corretiva: Será realizada sempre que solicitada pela SEMUSA, ilimitada, com reposição de peças (havendo a necessidade de troca das mesmas), estas deverão ter seu valor previamente aprovados. Conforme o item 3.2 presente no termo.	Serviço	116	R\$ 175,00	R\$ 20.300,00	

3	REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DA BALANÇA DA MARCA WELMY						
3.1	CÉLULA DE CARGA	PEÇAS	73	R\$ 275,21	R\$ 20.090,33	
3.2	FIOS	PEÇAS	73	R\$ 472,60	R\$ 34.499,80	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DA BALANÇA DA MARCA LIDER						
3.3	CÉLULA DE CARGA	PEÇAS	39	R\$ 290,00	R\$ 11.310,00	
3.4	FIOS	PEÇAS	39	R\$ 480,00	R\$ 18.720,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DA BALANÇA DA MARCA BALMAV						
3.4	CÉLULA DE CARGA	PEÇAS	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	
3.5	FIOS	PEÇAS	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DA BALANÇA DA MARCA GERATHERM						
3.6	CÉLULA DE CARGA	PEÇAS	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	
3.7	FIOS	PEÇAS	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DA BALANÇA DA MARCA ESTERMAX						
3.8	CÉLULA DE CARGA	PEÇAS	1	R\$ 290,19	R\$ 290,19	
3.9	FIOS	PEÇAS	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	
VALOR TOTAL PARA OS SERVIÇOS (Manutenção Preventiva e Corretiva)					R\$ 82.299,68	
VALOR TOTAL PARA AS PEÇAS					R\$ 87.700,32	
VALOR TOTAL PARA O LOTE 1					R\$ 170.000,00	
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 1 NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 175.160,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 5.160,00	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					2,95%	
LOTE 2 - FOCO CLÍNICO						
1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	VALOR TRIMESTRAL (TODOS OS EQUIPAMENTOS)	VALOR ANUAL (12 meses)
1.1	Manutenção Preventiva: troca de fios, interruptores e regulagem.	Serviço	57	R\$ 176,51	R\$ 10.061,07	R\$ 40.244,28
2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	TOTAL GERAL (Todos os equipamentos)	
2.1	Manutenção Corretiva: Será realizada sempre que solicitada pela SEMUSA, ilimitada, com reposição de peças (havendo a necessidade de troca das mesmas), estas deverão ter seu valor previamente aprovados. Conforme o item 3.2 presente no termo.	Serviço	57	R\$ 175,44	R\$ 10.000,08	
3	REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO FOCO CLINICO DA MARCA LM						
3.1	LAMPADAS	PEÇAS	53	R\$ 30,19	R\$ 1.600,07	
3.2	FIOS	PEÇAS	53	R\$ 35,85	R\$ 1.900,05	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO FOCO CLINICO DA MARCA MEDPEJ						
3.3	LAMPADAS	PEÇAS	4	R\$ 26,25	R\$ 105,00	
3.4	FIOS	PEÇAS	4	R\$ 37,50	R\$ 150,00	
VALOR TOTAL PARA OS SERVIÇOS (Manutenção Preventiva e Corretiva)					R\$ 71.999,76	
VALOR TOTAL PARA AS PEÇAS					R\$ 3.755,12	
VALOR TOTAL PARA O LOTE 2					R\$ 75.754,88	
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 2 NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 95.017,50	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 19.262,62	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					20,27%	
LOTE 3 - NEGATOSCÓPIO						

1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	VALOR TRIMESTRAL (TODOS OS EQUIPAMENTOS)	VALOR ANUAL (12 meses)
1.1	Manutenção Preventiva: Reparos na tela, e limpeza interna.	Serviço	64	R\$ 23,44	R\$ 1.500,16	R\$ 6.000,64
2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	TOTAL GERAL (Todos os equipamentos)	
2.1	Manutenção Corretiva: Será realizada sempre que solicitada pela SEMUSA, ilimitada, com reposição de peças (havendo a necessidade de troca das mesmas), estas deverão ter seu valor previamente aprovados. Conforme o item 3.2 presente no termo.	Serviço	64	R\$ 24,86	R\$ 1.591,04	
3	REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO NEGATOSCÓPIO DA MARCA LEVITA						
3.1	LAMPADAS	PEÇAS	34	R\$ 16,18	R\$ 550,12	
3.2	FIOS	PEÇAS	34	R\$ 17,94	R\$ 609,96	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO NEGATOSCÓPIO DA MARCA LM						
3.3	LAMPADAS	PEÇAS	29	R\$ 18,10	R\$ 524,90	
3.4	FIOS	PEÇAS	29	R\$ 23,10	R\$ 669,90	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO NEGATOSCÓPIO DA MARCA DELGRANDE						
3.5	LAMPADAS	PEÇAS	1	R\$ 24,32	R\$ 24,32	
3.6	FIOS	PEÇAS	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	
VALOR TOTAL PARA OS SERVIÇOS (Manutenção Preventiva e Corretiva)					R\$ 7.591,68	
VALOR TOTAL PARA AS PEÇAS					R\$ 2.408,20	
VALOR TOTAL PARA O LOTE 3					R\$ 9.999,88	
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 3 NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 16.576,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 6.576,12	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					39,67%	
LOTE 4 - APARELHO DE NEBULIZAÇÃO						
1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	VALOR TRIMESTRAL (TODOS OS EQUIPAMENTOS)	VALOR ANUAL (12 meses)
1.1	Manutenção Preventiva: Verificação elétrica; Verificar as partes passíveis de avarias mecânicas; Limpeza e Lubrificação.	Serviço	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	R\$ 4.500,00
2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	TOTAL GERAL (Todos os equipamentos)	
2.1	Manutenção Corretiva: Será realizada sempre que solicitada pela SEMUSA, ilimitada, com reposição de peças (havendo a necessidade de troca das mesmas), estas deverão ter seu valor previamente aprovados. Conforme o item 3.2 presente no termo.	Serviço	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	

3	REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DE APARELHO DE NEBULIZAÇÃO DA MARCA INALAMEO						
3.1	CABOS	PEÇAS	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	
3.2	FUSIVEIS	PEÇAS	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO APARELHO DE NEBULIZAÇÃO DA MARCA NEVONI						
3.3	CABOS	PEÇAS	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00	
3.4	FUSIVEIS	PEÇAS	9	R\$ 3,00	R\$ 27,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO APARELHO DE NEBULIZAÇÃO DA MARCA INAOCLIN						
3.5	CABOS	PEÇAS	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
3.6	FUSIVEIS	PEÇAS	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	
VALOR TOTAL PARA OS SERVIÇOS (Manutenção Preventiva e Corretiva)					R\$ 5.625,00	
VALOR TOTAL PARA AS PEÇAS					R\$ 825,00	
VALOR TOTAL PARA O LOTE 4					R\$ 6.450,00	
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 4 NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 6.450,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 0,00	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					0,00%	
LOTE 5 - ASPIRADOR						
1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	VALOR TRIMESTRAL (TODOS OS EQUIPAMENTOS)	VALOR ANUAL (12 meses)
1.1	Manutenção Preventiva: Verificar as partes passíveis de avarias mecânicas: cabos e respectivos conectores (que podem ser tracionados acidentalmente a ponto de terem a isolação danificada ou mesmo se romperem), o pedal de acionamento e a caixa do equipamento. Inspeção visual; Caixa, estojo, chassis, painel, tampa; Carrinho, suporte de montagem, pedestal ou outro mecanismo de fixação; Rodízios do carrinho (no caso de ser este o tipo de suporte); Cabo de alimentação, tomada, fixação mecânica do cabo, terminal de aterramento; Fusíveis, disjuntores do equipamento (p. ex: térmico), dispositivos de proteção de sobrecarga; Chaves e controles (mesmo os redundantes, como chave no painel e na caneta); Indicadores, mostradores luminosos (de funcionamento normal e alarmes); Alarmes e outros sinais audíveis; Marcações, avisos, precauções de operação e outras indicações gráficas no corpo do equipamento; Acessórios (cabos, pedais, frasco de coleta, tampa, etc.); Fazer assepsia periódica do aspirador; Fazer assepsia no frasco coletor, mangueira e tampa do frasco. Verificar rendimento da aspiração; Verificar o sistema de segurança da tampa Corrente de fuga; Nível de ruído Verificar Vazão de ar; Manômetro diferencial de pressão; Verificação da compressão de no mínimo 400mg/m³.	Serviço	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 840,00
2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA					

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	TOTAL GERAL (Todos os equipamentos)	
2.1	Manutenção Corretiva: Será realizada sempre que solicitada pela SEMUSA, ilimitada, com reposição de peças (havendo a necessidade de troca das mesmas), estas deverão ter seu valor previamente aprovados. Conforme o item 3.2 presente no termo.	Serviço	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	
3	REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO ASPIRADOR DA MARCA NEVONI						
3.1	DIAFRAGMA	PEÇAS	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	
3.2	FILTRO HIFROFÓBICO	PEÇAS	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	
3.3	MANÔMETRO	PEÇAS	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	
3.4	PRESSOSTATO	PEÇAS	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO ASPIRADOR DA MARCA INALAMED						
3.5	DIAFRAGMA	PEÇAS	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	
3.6	FILTRO HIFROFÓBICO	PEÇAS	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	
3.7	MANÔMETRO	PEÇAS	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	
3.8	PRESSOSTATO	PEÇAS	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
VALOR TOTAL PARA OS SERVIÇOS (Manutenção Preventiva e Corretiva)					R\$ 1.110,00	
VALOR TOTAL PARA AS PEÇAS					R\$ 770,00	
VALOR TOTAL PARA O LOTE 5					R\$ 1.880,00	
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 5 NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 1.885,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 5,00	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					0,27%	
LOTE 6 - DETECTOR FETAL						
1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	VALOR TRIMESTRAL (TODOS OS EQUIPAMENTOS)	VALOR ANUAL (12 meses)
1.1	Manutenção Preventiva: Limpeza nos fios e cabos, regulagem de volume, limpeza em geral.	Serviço	28	R\$ 54,75	R\$ 1.533,00	R\$ 6.132,00
2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	TOTAL GERAL (Todos os equipamentos)	
2.1	Manutenção Corretiva: Será realizada sempre que solicitada pela SEMUSA, ilimitada, com reposição de peças (havendo a necessidade de troca das mesmas), estas deverão ter seu valor previamente aprovados. Conforme o item 3.2 presente no termo.	Serviço	28	R\$ 61,00	R\$ 1.708,00	
3	REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA MARTEC						
3.1	PLACA	PEÇAS	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA MEDPEJ						

3.2	PLACA	PEÇAS	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA XX						
3.3	PLACA	PEÇAS	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA HI-BEBE						
3.4	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA COFOE						
3.5	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA EBR MEDICAL						
3.6	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA MEDPY						
3.7	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA BABY KARAOKÊ						
3.8	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA BT-200						
3.9	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA MD 700						
3.10	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA MICROGEM						
3.11	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA WEM						
3.12	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO DETECTOR FETAL DA MARCA BISTOS						
3.13	PLACA	PEÇAS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
VALOR TOTAL PARA OS SERVIÇOS (Manutenção Preventiva e Corretiva)					R\$ 7.840,00	
VALOR TOTAL PARA AS PEÇAS					R\$ 4.160,00	
VALOR TOTAL PARA O LOTE 6					R\$ 12.000,00	
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 6 NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 12.588,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 588,00	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					4,67%	
LOTE 7 - OXÍMETRO DE PULSO						
1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	VALOR TRIMESTRAL (TODOS OS EQUIPAMENTOS)	VALOR ANUAL (12 meses)
1.1	Manutenção Preventiva: Reparos nos sensores.	Serviço	2	R\$ 77,50	R\$ 155,00	R\$ 620,00
2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	TOTAL GERAL (Todos os equipamentos)	
2.1	Manutenção Corretiva: Será realizada sempre que solicitada pela SEMUSA, ilimitada, com reposição de peças (havendo a necessidade de troca das mesmas), estas deverão ter seu valor previamente aprovados. Conforme o item 3.2 presente no termo.	Serviço	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	
3	REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OXÍMETRO DE PULSO DA MARCA MD						
3.1	DISPLAY	PEÇAS	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00	
VALOR TOTAL PARA OS SERVIÇOS (Manutenção Preventiva e Corretiva)					R\$ 770,00	

VALOR TOTAL PARA AS PEÇAS	R\$ 730,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 7	R\$ 1.500,00
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 7 NO PROCESSO ADMINISTRATIVO	R\$ 1.950,00
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO	R\$ 450,00
PERCENTUAL DE ECONOMIA %	23,08%
VALOR TOTAL A SER CONTRATADO (Total dos serviços + total estimado para peças) LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07	R\$ 277.584,76
VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO	R\$ 294.633,00
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO	R\$ 17.048,24
PERCENTUAL DE ECONOMIA %	5,79%

Porto Velho, 10 de junho de 2019.

Janíni França Tibes
Pregoeira

QUADRO DE VENCEDOR						
PROCESSO ADMINISTRATIVO:		08.00411/20118				
PREGÃO ELETRÔNICO:		034/2019				
EMPRESA:		NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP				
CNPJ:		06.253.085/0001-04				
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):		Av. Guanabara, 1275, bairro Nossa Senhora das Graças Porto Velho - RO, CEP: 76804-131				
TELEFONE/FAX:		(69) 3222-6544 e (69) 3222-5705				
E-MAIL:		licita2@nortemedica.com				
REPRESENTANTE:		Nelson Gavassa				
CPF:		005.015.518-08				
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA E SPLIT, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA.						
LOTE 8 - OFTALMOSCÓPIO						
1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	VALOR TRIMESTRAL (TODOS OS EQUIPAMENTOS)	VALOR ANUAL (12 meses)
1.1	Manutenção Preventiva: Limpeza e lubrificação	Serviço	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. POR APARELHO	VALOR UNITÁRIO (UM EQUIPAMENTO)	TOTAL GERAL (Todos os equipamentos)	
2.1	Manutenção Corretiva: Será realizada sempre que solicitada pela SEMUSA, ilimitada, com reposição de peças (havendo a necessidade de troca das mesmas), estas deverão ter seu valor previamente aprovados. Conforme o item 3.2 presente no termo.	Serviço	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00	
3	REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR ANUAL	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OFTALMOSCÓPIO DA MARCA GAULHANDS LIMITED						
3.1	LENTE	PEÇAS	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	
3.2	LAMPADA	PEÇAS	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00	
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OFTALMOSCÓPIO DA MARCA HEIDJI						

3.3	LENTE	PEÇAS	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
3.4	LAMPADA	PEÇAS	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OFTALMOSCÓPIO DA MARCA GOWELANDS					
3.5	LENTE	PEÇAS	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
3.6	LAMPADA	PEÇAS	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OFTALMOSCÓPIO DA MARCA OPALINE					
3.7	LENTE	PEÇAS	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
3.8	LAMPADA	PEÇAS	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OFTALMOSCÓPIO DA MARCA DORJA					
3.9	LENTE	PEÇAS	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3.10	LAMPADA	PEÇAS	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OFTALMOSCÓPIO DA MARCA MIKATOS					
3.11	LENTE	PEÇAS	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3.12	LAMPADA	PEÇAS	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OFTALMOSCÓPIO DA MARCA OPTEK PLUS					
3.13	LENTE	PEÇAS	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00
3.14	LAMPADA	PEÇAS	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
ESTIMATIVA DE PEÇAS DO OFTALMOSCÓPIO DA MARCA HEALTH CARE					
3.15	LENTE	PEÇAS	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
3.16	LAMPADA	PEÇAS	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL PARA OS SERVIÇOS (Manutenção Preventiva e Corretiva)					R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL PARA AS PEÇAS					R\$ 13.300,00
VALOR TOTAL A SER CONTRATADO (Total dos serviços + total estimado para peças)					R\$ 17.300,00
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 8 NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 22.650,00
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 5.350,00
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					23,62%

Porto Velho, 29 de maio de 2019.

Janíni França Tibes
Pregoeira